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SALLA ABRET 
KONFERENCA MBARËKOMBËTARE FARMACEUTIKE VII “SË BASHKU PËR FARMACEUTIKËN” 

FARMACI INDUSTRIALE DHE KËRKIM NË SHKENCA FARMACEUTIKE 
CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS, SALLA BALSHA – 12 PRILL 2024, ORA 09:00 – 10:30 

12 PRILL 2024 
REGJISTRIMI 08:00 – 09:00 
SEKSIONI I 10:30 – 12:30 

10:30 – 10:50 POLIMERËT SI EKSIPIENTË NË TEKONOGJINË FARMACEUTIKE, RISHIKIM LITERATURE BRUNILDA MYFTARI 
10:50 – 11:10 MUNDËSIA E TRANSFORMIMIT TË PRODUKTEVE FARMACEUTIKE TË GATSHME 

NË LABORATORIN MAGJISTRAL 
ZEHADIN GASHI  
 

11:10 – 11:30 HARTIMI DHE VLEFSHMËRIA E INSTRUMENTIT PËR PËRGATITJE TË AUDITIMIT TË BRENDSHËM SIPAS GMP 
NËPËRMES METODËS DELPHI 

EDITA ALILI IDRIZI 

11:30 – 11:50 STUDIMI I MODIFIKIMIT TË CILËSIVE  TË POLIMERIT PVA, ME MUNDËSI APLIKIMI PËR INKAPSULIMIN E 
BARNAVE MJEKËSORE 

PARTIZAN MALKAJ 

11:50 – 12:10 FORMUIIMI I TABLETAVE ME ÇLIRIM TË VONUAR TË DICLOFENAK NATRIUMI DUKE PËRDORUR NJË SISTEM 
POLIMERIK 

ENTELA MUÇAJ 

12:10 – 12:30 NJË RRUGË E LEHTË PËR ZBATIMIN E SISTEMEVE ME PËRDORIM TË VETËM NË PRODHIMIN E PRODUKTEVE 
TË MEDIKAMENTEVE NË INDUSTRINË FARMACEUTIKE 

YLBER QUSAJ 

12:30 – 12:50 PYETJE DHE DISKUTIME  
12:50 – 13:05 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 13:05 – 14:35  
13:05 – 13:20 ROLI I FARMACISTIT NË KËSHILLIMIN E PACIENTËVE 

PËR VETËMJEKIMIN E SËMUNDJEVE TË LËKURËS ME KORTIKOSTEROIDE 
ZEHADIN GASHI  

13:20 – 13:35 MJALTI,  E ARDHMJA NË PËRDORIMEVE FARMACEUTIKE PER MJEKIMIN E PLAGËVE TË VËSHTIRA KLEVA SHPATI  
13:35 – 13:50 EKSTRAKTET BIMORE SI ANTIOKSIDANTE NATYRORE NЁ PRODUKTET KOZMETIKE REZARTA SHKRELI  
13:50 – 14:05 TRENDI I PËRDORIMIT TË DERMOKOZMETIKËVE GJATË VITIT 2020 NË SHQIPËRI EFTIOLA POJANI  
14:05 – 14:20 “ROLI I PRODUKTEVE KOZMETIKE DHE KOZMECEUTIKE NË SINERGJI ME PREPARATET FARMACEUTIKE, NË 

PARANDALIMIN DHE MENAXHIMIN E SIMPTOMAVE KLINIKE TË ACNE VULGARIS. 
IVA VASO CAUSHAJ 

14:20 – 14:35 ZHVILLIMI I FORMULIMIT TË MINOXIDIL 2% DHE 5% TRETËSIRË PËR SKALPIN LEDIA KUSHI 
14:35 – 14:55 PYETJE DHE DISKUTIME  
14:55 – 15:10 PUSHIM  
 SEKSIONI III 15:10 – 16:40  
15:10 – 15:25 INOVACIONI NË RECETAT E RIMBURUESHME NË SHQIPËRI: PËRPARIMET, TENDENCAT DHE NDIKIMI NË 

KUJDESIN SHËNDETËSOR". NJË UDHËRRËFYES PËR TË ARDHMEN. 
JURGEN BABAMUSTA 

15:25 – 15:40 SONDA MOLEKULARE “DUAL MODE” PËR APLIKIME NË IMAZHIT BIOLOGJIK GIANLUCA POZZI 
15:40 – 15:55 PREVALENCA E PËRGATITJEVE GALENIKE NË PRAKTIKËN FARMACEUTIKE NË SHQIPËRI ARVJOLA HODAJ 
15:55 – 16:10 STRATEGJIA E KONTROLLIT TË KONTAMINIMIT- NJË RRUGË DREJT SUKSESIT EVA TROJA 
16:10 – 16:25 TEKNIKAT E ANALIZËS DHE KONTROLLIT PËR NANOPRODUKTET FARMACEUTIKE TOSKE KRYEZIU 
16:25 – 16:40 NDIKIMI I TRETËSAVE NË KARAKTERISTIKAT E NANOGRIMCAVE TË MENADIONIT DHE STUDIMI I 

TRETSHMËRISË SË 
ALEKSANDRA THODHORI 

16:40 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
17:00 – 17:10 PYETESOR  
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13 PRILL 2024 
REGJISTRIM 08:00- 09:00 
SEKSIONI I  09:00 - 10:40 

09:00 – 09:20 PROFILI KIMIK I VAJRAVE ESENCIALË, NGA DISA BIMË AROMATIKO-MJEKËSORE TË VENDIT TONË, ME 
AKTIVITET POTENCIAL ANTIMIKROBIK 

VILMA PAPAJANI 

09:20 – 09:40 VALIDIMI I METODËS BIOANALITIKE KROMATOGRAFIA E LËNGT BASHKË ME SPEKTROMETRIN E MASËS 
(LC-MS/MS) PËR VLERËSIMIN E MBETJEVE TË ANTIMIKROBIKËVE NË QUMËSHT 

GJYLAI ALIA 

09:40 – 10:00 PËRDORIMI I SHKARKIMEVE UJORE TË IMPIANTEVE TË PËRPUNIMIT TË BIMEVE MEDICINALE NË SHQIPËRI 
DHE ROLI INHIBUES I TYRE NDAJ KORROZIONIT ELEKTROKIMIK TË METALEVE 

BUJAR SEITI 

10:00 – 10:20 QASJET E REJA TE NUTRACEUTIKEVE NË TRAJTIMIN E PATOLOGJIVE KORONARE.                                                                 
EVIDENCAT E RASTEVE KLINIKE IN VIVO. 

PATRICIA DALIU 

10:20 – 10:40 VLERËSIMI I DISA BRENDEVE TË FILM-TABLETAVE TË METFORMINËS PËR CILËSINË DHE EKUIVALENCËN QË 
QARKULLOJNË NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

GENTA MEHMETI 

10:40 – 11:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
11:00– 11:15 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 11:15 – 12:55  
11:15 – 11:35 ELEMENTET ME POTENCIAL TOKSIK NË ÇAJIN E MALIT (SIDERITIS SCARDICA) NGA MAQEDONIA E VERIUT BUJAR QAZIMI 

11:35 – 11:55 FITOTERAPIJA PER FARMACISTET MEHRIXHANA LLAZORJA 
DERVISHI 

11:55 – 12:15 NDËRVEPRIMET E BARNAVE NË TË SËMURËT DIABETIKË REZARTA SHKRELI  
12:15 – 12:35 TEKNOLOGJITË INOVATIVE PËR TË MENAXHUAR AFLATOKSINAT B1 DHE M1 NË USHQIME DHE 

PËRFITIMET E APLIKIMIT 
ANDIS BEKTESHI  

12:35 – 12:55 VENDOSJA E VLEFSHMËRISË SË NJË METODË PËR IDENTIFIKIMIN DHE  PËRCAKTIMIN E PENICILLAMINËS 
ME METODA INSTRUMENTALE 

DAVID LEKLI 

12:55 – 13:15 PYETJE DHE DISKUTIME  
13:15 – 13:30 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI III 13:30– 15:10  
13:30 – 13:50 FORMULIMI I DISA  FORMAVE FARMACEUTIKE ME BIMË MJEKËSORE SI ALTERNATIVË E PËRDORIMIT TË 

ANTIINFLAMATORËVE DHE ANTITUMORALËVE 
NË PATOLOGJI ORALE 

INA XHANGOLLI 

13:50 -14:10 SHЁNDETI MENDOR, NJЁ STUDIM TEK ADOLESHENTËT E QYTETIT TË TIRANËS DHE ELBASANIT. TERAPIA E 
KOMBINUAR 

JONA KERI  

14:10 – 14:25 VLERËSIM KRAHASUES I SHKALLËS SË DEPËRTIMIT TË NJË PRODUKTI TOPIK NË VARËSI TË MEMBRANËS SË 
PËRDORUR 

DEA KRISTINA CENOMERI 

14:25 – 14:40 SINTEZA DHE ANALIZA FIZIKO-KIMIKE E DERIVATEVE TË POLISULFURUARA ENTELA HALOÇI 
14:40 – 14:55 NJЁ KЁNDVЁSHTRIM I RI RRETH EKSTRAKTIMIT TЁ SPECIT DJEGЁS ( CAPSICUM ANNUM) ME ORIGJINЁ 

SHQIPTARE 
JONA KERI 
 

14:55 – 15:10 STUDIMI DHE ANALIZA E PRANISË SË AFLATOKSINES B1 NË QUMËSHTET FORMULË DHE DRITHËRAT TË 
SHITURA NË FARMACI. 

LORENA MATO 

15:10 – 15:30 PYETJE DHE DISKUTIME  
15:30 – 15:40 PYETESOR  
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SALLA BALSHA 
KONFERENCA MBARËKOMBËTARE FARMACEUTIKE VII “SË BASHKU PËR FARMACEUTIKËN” 

SHKENCA MJEKËSORE TË APLIKUARA NË FARMACEUTIKË DHE NUTRICIONI 

CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS, SALLA BALSHA – 12 PRILL 2024, ORA 09:00 – 10:30 
12 PRILL 2024 

REGJISTRIMI 08:00 – 09:00 
SEKSIONI I 10:30 – 12:30 

10:30 – 10:50 HEPATITI KRONIK C, SËMUNDJE QE SHËROHET PLOTËSISHT JOVAN BASHO 
10:50 – 11:10 ANTIMYKOTIKËT NË INFEKTOLOGJI DHE PËRQASJET TERAPEUTIKE NË TË ARDHMEN NAJADA ÇOMO 
11:10 – 11:30 PERDITESIM MBI UDHERREFYESIT E  TRAJTIMIT TE  INFEKSIONEVE SEKSUALISHT TE TRANSMETUESHME: 

PERSHKRIMI “OFF LABEL” I TERAPISE  ANTIMIKROBIKE DHE ROLI I FARMACISTIT. 
ARIAN HARXHI 

11:30 – 11:50 BARNAT HIPOGLICEMIANTE DHE SËMUNDJA ALZHEIMER ILIR ALIMEHMETI 
11:50 – 12:10 TERAPITE E REJA NE TRAJTIMIN E SEMUNDJES PULMONARE INTERSTICIALE ERVIN RAPUSHI 
12:10 – 12:30 ASCITIC FLUID CHOLESTEROL : A SIMPLE MARKER FOR MALIGNANT ASCITES HYSNI DEDE 1 
12:30 – 12:50 PYETJE DHE DISKUTIME  
12:50 – 13:05 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 13:05 – 14:45  
13:05 – 13:25 GASTRIC INTRAMUCOSAL ADENOCARCINOMA - EGC ( EARLY GASTRIC CANCER) AND THE IMPORTANCE OF  

ENDOSCOPY (EGDS ) IN EARLY DIAGNOSIS. A CASE REPORT. 
HYSNI DEDE  2 

13:25 – 13:45 STRATEGJI TË REJA NË KARAKTERIZIMIN E KANCERIT KOKË QAFË ERMAL PASHAJ 
13:45 – 14:05 EFEKTET ANESORE TE CDK4/6 INHIBITOREVE DHE MENAXHIMI I TYRE NE KANCERIN METASTATIK TE GJIRIT. 

EKSPERIENCA JONE 
FLUTURA PROKO 

14:05 – 14:25 BIOPSIA OSTEOMEDULARE NË MIELOFIBROZË NJË PARAMETËR TERAPEUTIK EJONA ÇELIKU 
14:25 – 14:45 LYRICA NE NEUROPATI, RASTE KLINIKE ERMIR ROÇI 
14:45 – 15:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
15:00 – 15:15 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI III 15:15 – 16:45  
15:15 – 15:35 PËRDORIMI I ANTIBIOTIKËVE NË TERAPINË PERIODONTALE ENI JANI 
15:35 – 15:55 FARMACISTI SI SHTYLLË KRYESORE NË MENAXHIMIN E ADERENCËS SË PACIENTËVE NDAJ TERAPISË. SFIDAT 

AKTUALE DHE POTENCIALET PËR PËRMIRËSIM 
ERA GODA 

15:55 – 16:15 ROLI I PAJISJEVE MJEKËSORE ME BAZË SUBSTANCA NATYRALE NË FUSHËN TERAPEUTIKE: NJË RAPORT I 
QËNDRUESHËM PËRFITIM/RREZIK PËR PACIENTËT DHE MJEDISIN 

GJERGJI LUSHI 

16:15 – 16:30 TERAPIA ME MODULATORËT  NË FIBROZËN KISTIKE EVDA VEVEÇKA JANI 
16:30 – 16:45 KU JEMI DHE DREJT KUJT PO SHKOJMË NË MENAXHIMIN E HEMOGLOBINOPATIVE ELENI NASTAS 
16:45 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
17:00 – 17:10 PYETESOR  
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13 PRILL 2024 
REGJISTRIMI 08:00 - 09:00 
SEKSIONI I 09:00 - 11:00 

09:00 – 09:20 NUTRITION AND LONGEVITY ANGELA ANDREOLI 
09:20 – 09:40 NDIKMI I NDËRVEPRIMIT TË ELEMENTËVE USHQIMORË NË RISKUN PËR KANCER KOLOREKTAL BLEDAR KRAJA 
09:40 – 10:00 QASJA DIETISTIKE DHE INTEGRIMI SUPLEMENTATIV SI NJE STRATEGJI KUNDER PLAKJES ERIDA TELITI MILAQI 
10:00 – 10:20 NDËRVEPRIMI MIDIS STRESIT OKSIDATIV, INDEKSIT TË MASËS TRUPORE (BMI) DHE PARAMETRAVE TË TJERË 

TË SHËNDETIT 
ALBANA DAKA PRIFTAJ 

10:20 – 10:40 VLERËSIM I SUPLEMENTEVE TË INFERTILITETIN MASHKULLOR ENKELEJDA GOCI 
10:40 – 11:00 SHTESAT USHQIMORE NË FOKUS: INTERFERENCAT NË SAKTËSINË E TESTEVE LABORATORIKE. ILDA BABAMUSTA 
11:00 – 11:20 PYETJE DHE DISKUTIME  
11:20 – 11:35 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 11:35 – 13:15  
11:35 – 11:55 SHENDETI I MJEDISIT DHE AI HUMAN PERMES MANAXHIMIT TEE MBETJEVE SHTAZORE. ILIR PECNIKAJ 
11:55 – 12:15 METEOROPATIA DHE RREZIKU KARDIOVASKULAR MALVINA HOXHA  
12:15 – 12:30 REVOLUCIONI I KUJDESIT SHËNDETËSOR NË KUFIJTË E INOVACIONIT DHE TEKNOLOGJISË - NJË STUDIM I 

GJERË MBI PERSPEKTIVAT E PROFESIONISTËVE TË SHËNDETIT 
INA PASHO 

12:30 – 12:45 PREPARATET BIMORE NË TRAJTIMIN E SIMTOMAVE TË MENOPAUSËS AIDA KECI ZAKA 
12:45 – 13:00 BIOIMPENDENCIOMETRIA, NUTRICIONI DHE OBEZITETI, RAST KLINIK ARTIDA PASHAJ 
13:00 – 13:15 ROLI I MIKOTOKSINAVE NË DEMENCË HEDIE HAXHIU 
13:15 – 13:30 PYETJE DHE DISKUTIME  
13:30 – 13:45 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI III 13:45 – 15:15  
13:45 – 14:00 PËRDORIMI I FITOTERAPISË NË MOSHËN PEDIATRIKE. SIGURIA DHE ROLI I FARMACISTIT ELA BEBECI  

14:00 – 14:15 ROLI I NJË STILI JETE TË SHËNDETSHËM NË PACIENTIN DIABETIK PAOLA ZOGA 
14:15 – 14:30 PREPARATET ME BAZË BIMORE NË SHTATZËNI; DISA ASPEKTE MBI PËRDORIMIN E SIGURT TË TYRE KLEA IBI 
14:30 – 14:45 IMPAKTI I MIKROBIOMËS NË SISTEMIN NERVOR QËNDROR DHE NË PATOGJENEZËN E SËMUDJEVE 

NEURODEGJENERATIVE 
ROJULA PASHO GJUZI 

14:45 – 15:00 RIMODELIMI I ACIDEVE YNDYRORE NË FETUSI SI SHKAK I PREZENCËS SË DIABETIT MELLITUS GESTACIONAL JOANA SHENO TABAKU 
15:00 – 15:15 EFEKTET POZITIVE TE PROBIOTIKEVE NE KONSTIPACIONIN TEK FEMIJET KLARITA HOXHALLARI 
15:15 – 15:30 PYETJE DHE DISKUTIME  
15:20 – 15:30 PYETESOR  
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SALLA CONSORTIUM 
KONFERENCA MBARËKOMBËTARE FARMACEUTIKE VII “SË BASHKU PËR FARMACEUTIKËN” 

FARMAKOEKONOMIA, UTILIZIMI I BARNAVE DHE SHKENCA MJEKËSORE TË APLIKUARA NË FARMACEUTIKË 
CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS, SALLA BALSHA – 12 PRILL 2024, ORA 09:00 – 10:30 

12 PRILL 2024 
REGJISTRIMI 08:00 – 09:00 

SEKSIONI 10:30 – 12:30 
10:30 – 10:50 RIMBURSIMI BAZUAR NË DIAGNOZË KUNDREJT RIMBURSIMIT BAZUAR NË LISTË POZITIVE BARNAS GAZMEND KODUZI 
10:50 – 11:10 TARGET TERAPIA ME TKI, NJE REVOLUCION NE PROGRES NE TRAJTIMIN E LEUCEMISE 

MIELOIDE  KRONIKE (LMC) 
POLIKRON PULLUQI 

11:10 – 11:30 VITAMINA D DHE SEMUNDJET ALERGJIKE MEHMET HOXHA 
11:30 – 11:50 EFEKTET ANESORE TE KEMIOPREPARATEVE NE MOSHAT PEDIATRIKE DONJETA BALI ALIA 
11:50 – 12:10  MELASMA, SFIDAT DHE RISITE NE TRAJTIM MONIKA FIDA 
12:10 – 12:30 BARNAT E REJA NË ONKOLOGJI. OPTIMIZËM DHE PENGESA? BLEDI KREKA 
12:30 – 12:50 PYETJE DHE DISKUTIME  
12:50 – 13:05 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 13:05 – 14:45  
13:05 – 13:25 ADDRESSING CARDIO RENAL RISK IN DIABETES MYFTAR BARBULLUSHI 
13:25 – 13:45 PERCUTANEOUS CORONARY INTERVENTION IN A PATIENT PRESENTING WITH INFERIOR MYOCARDIAL 

INFARCATION AND ANOMALOUS LEFT MAIN ARTERY ORIGIN FROM RIGHT CORONARY SINUS 
TAULAND GISHTO 

13:45 – 14:05 “HEMOALB”-  NJE STUDIM RETROSPEKTIV I PACIENTEVE HEMOFILIKE NE SHQIPERI BLEDI KALAJA 
14:05 – 14:25 PËRSHKRIMI ‘OFF-LABEL’ I BARNAVE NË KËNDVËSHTRIMIN E PROFESIONISTËVE TË SHËNDETËSISË FABIOLA NOGA 
14:25 – 14:45 “PARANDALIMI I ZHVILLIMIT TË NGJARJEVE KARDIOVASKULARE, PËRDORIMI I KALKULIMIT TË RISKUT NË 

SHËRBIM PRIMAR SHËNDETËSOR, ROLI I FARMACISTIT 
MARINELA DIBRA 

14:45 – 15:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
15:00 – 15:15 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI III 15:15 – 16:45  
15:15 – 15:35 DERIVATET E KUMARINËS PENGOJNË MIGRIMIN E QELIZAVE KANCEROZE TË GJIRIT LULEZIME BALLAZHI 
15:35 – 15:55 KRAHASIMI I BARNAVE ANTIDIABETIKE TEK PACIENTET ME DIABET GESTACIONAL: NJË RISHIKIM 

SISTEMATIK I LITERATURËS 
MYSHEREF SYLBIJE 

15:55 – 16:15 ROLI I FARMACISTIT NE TRAJTIMIN E PACIENTEVE ANJEZA KALECI 
16:15 – 16:30 KRAHASIMI I FUNKSIONEVE RENALE TË PACIENTËVE ME DHIMBJE KOKE KRONIKE DHE SIMTOMATIKE 

GJATË TRAJTIMIT TË TYRE ME NSAID TË NDRYSHËM 
DRITA YZEIRI HAVZIU 

16:30 – 16:45 INFEKSIONET E TRAKTIT URINAR .PROBLEMATIKA DHE REZISTENCA BAKTERIALE E E.COLI. AJEDA MALAJ 
16:45 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
17:00 – 17:10 PYETESOR  
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13 PRILL 2024 
REGJISTRIMI 08:00 - 09:00 
SEKSIONI I  09:00 - 10:40 

09:00 – 09:20 UTILIZIMI I ANTIBIOTIKËVE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 2011 – 2022 ARIANIT JAKUPI 
09:20 – 09:40 GURËT NË VESHKA: EPIDEMIOLOGJIA, PATOFIZIOLOGJIA, IMPLIKIMET SISTEMIKE SI DHE STRATEGJITË 

TERAPEUTIKE 
MERITA RROJI MOLLA 

09:40 – 09:55 NDËRVEPRIMET ME NDIKIM MBI BIODISPONIBILITETIN E BARNAVE ANTI INFLAMATORE JO STEROIDALE SUELA KËLLIÇI 
09:55 – 10:10 VLERËSIM MBI MODELET E PËRSHKRIMIT TË BARNAVE BAZUAR NË INDIKATORËT E ORGANIZATËS 

BOTËRORE TË SHËNDETËSISË 
REZARTA SHKRELI 2 

10:10 – 10:25 OPIOIDET NGA ANALGJEZIA TEK DEPENDENCA – E TASHMJA DHE E ARDHMJA FARMAKOLOGJIKE E 
TRAJTIMIT TE DEPENDENCES NGA OPIOIDET 

AURORA NAPUÇE BRAÇE 
 

10:25 – 10:40 NDËRHYRJET E FARMACISTËVE DHE ROLI I TYRE NË KUJDESIN GERIATRIK KLEJDA HARASANI 
HUDHRA 

10:40 – 11:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
11:00 – 11:15 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 11:15 – 12:45  
11:15 – 11:30 VLERËSIMI I EFEKTIVITETIT TË TRASTUZUMAB NË KANCERIN E GJIRIT TË  HERSHËM DHE HER 2+ TË 

SHPREHUR 
ERINA HILAJ 

11:30 – 11:45 KEQPËRDORIMI I BARNAVE - SI TË PËRMIRËSOJMË PËRSHKRIMIN DHE PËRDORIMIN E  BARNAVE NË 
SHQIPËRI 

FLORIANA RUSTEMI  

11:45 – 12:00 SEMAFORI I MEDIKAMENTEVE» NJË SISTEM I RI NË NDIHMË TË PACIENTIT FATBARDH PLANGAJ 
12:00 – 12:15 NDËRVEPIMET E BIMËS  ACHILLEA MILLEFOLLIUM ME BARNAT,MEKANIZMI I VEPRIMIT DHE 

FARMAKOKINETIKA 
EDLIRA KALOSHI 

12:15 – 12:30 CDK4/6 INHIBITORËT NË TRAJTIMIN E KANCERIT TË GJIRIT: PRAKTIKA AKTUALE DHE E ARDHMJA 
PREMTUESE 

AMANDA ZEKO 

12:30 – 12:45 REKOMANDIMET E PERDORIMIT TE TERAPIVE ANTILIPEMIANTE NE SEMUNDJEN KRONIKE TE VESHKAVE NEREIDA SPAHIA ZENELI 
12:45 – 13:05 PYETJE DHE DISKUTIME  
13:05 – 13:20 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI III 13:20 – 15:00  
13:20 – 13:40 PËRGATITJET GALENIKE NË PRAKTIKËN FARMACEUTIKE: NJË STUDIM MBI SUSPENCIONIN ORAL TË 

IBUPROFENIT 
DELINA XHAFAJ HUDHRA 

13:40 – 14:00 PËRDORIMI I ANTAGONISTËVE TË RECEPTORËVE TË ANGIOTENSINËS II RIMBURSUAR GJATË VITEVE 
2017-2023 NË SHQIPËRI 

ALIDA SINA  

14:00 – 14:20 RISIA E BARNAVE BIOLOGJIKE MARSIDA DAUTI RELI 
14:20 – 14:40 VLERËSIMI SASIOR I LISTËS SË BARNAVE ESENCIALE PËR FËMIJË: SHQIPERIA SI RAST STUDIMOR ERIONA PETRO 
14:40 – 15:00 ALOPECIA: RISITË E TRAJTIMIT DORILDA ÇELA 
15:00 – 15:20 PYETJE DHE DISKUTIME  
15:20 – 15:30 PYETESOR  
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SALLA METROPOL 
KONFERENCA MBARËKOMBËTARE FARMACEUTIKE VII “SË BASHKU PËR FARMACEUTIKËN” 

LEGJISLACION, MARKETING, MENAXHIM I FARMACISË DHE I COVID-19 
CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS, SALLA BALSHA – 12 PRILL 2024, ORA 09:00 – 10:30 

12 PRILL 2024 
REGJISTRIMI 08:00 – 09:00 
SEKSIONI I 10:30 – 12:30 

10:30 – 10:50 NJOHURITË E STUDENTËVE TË SHKENCAVE MJEKËSORE QË NDJEKIN STUDIMET PRANË UMT MBI 
FARMAKOVIGJILENCËN 

LEONARD DEDA 
 

10:50 – 11:10 ROLI I FARMACISTIT NË DHËNIEN E SHËRBIMEVE FARMACEUTIKE MILAIM ABDULLAHU 
11:10 – 11:30 FARMAKOVIGJILENCA DHE RAPORTIMI I EFEKTEVE TË PADËSHIRUARA NËPERMJET APLIKACIONIT      JOVISA MARKU 
11:30 – 11:50 KRAHASIMI I RREGULLOREVE /UDHËZUESVE EVROPIANE PËR PRODHIMIN E RADIOFARMACEUTIKËVE 

DIAGNOSTIKUES ME RREGULLORET AKTUALE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 
SIHANA AHMETI LIKA 

11:50 – 12:10 STUDIM MBI NJOHURITË DHE KONTRADITAT MBI PËRGJEGJËSITË MORALE DHE LEGALE NË PRAKTIKËN 
FARMACEUTIKE 

MERITA DAUTI 

12:10 – 12:30 BARNAT E FALSIFIKUAR – ASPEKTET LIGJORE ARLINDA HAXHIU ZAJMI 
12:30 – 12:50 PYETJE DHE DISKUTIME  
12:50 – 13:05 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 13:05 – 14:35  
13:05 – 13:25 MENAXHIMI DHE MARKETINGU FARMACEUTIK JEHONA HAKAJ 
13:25 – 13:45 RENDËSIA DHE SFIDAT NË SHPËRNDARJEN E MATERIALEVE INFORMUESE TEK PROFESIONISTËT 

SHËNDETËSOR SI PJESË E FARMAKOVIGJILENCËS 
SKENDER RADONIQI  

13:45 – 14:05 PLATFORMAT MEDIATIKE DHE PROMOVIMI I SHËNDETIT PUBLIK FRESKIDA MILOTI 

14:05 – 14:20 FARMAKOVIGJILENCA: INICIATIVAT NË PROGRAMET E FARMAKOVIGJILENCËS NË BOTË DHE SITUATA 
NË SHQIPËRI 

SABIHE CENAJ 

14:20 – 14:35 NDIKIMI I PROMOCIONIT NË KËRKESËN PËR BARNA PA RECETË (OTC BARNA) GRANIT ÇEKU 
14:35 – 14:55 PYETJE DHE DISKUTIME  
14:55 – 15:10 PUSHIM  
 SEKSIONI III 15:10 – 16:40  
15:10 – 15:25 FARMACIA SOCIALE, ROLI DHE R ND SIA N  KUJDESIN SH NDETSOR REZARTA SHKRELI  
15:25 – 15:40 VLERËSIMI I FLETUDHËZUESVE TË BARNAVE NGA KËNDVËSHTIMI I PACIENTËVE SONILA VITO 
15:40 – 15:55 MARKETINGU DIXHITAL SI FORMË E RRITJES DHE FUQIZIMIT TË MARKËS NË INDUSTRINË 

FARMACEUTIKE 
NEVJANA BAKAJ BEJKOLLI  

15:55 – 16:10 VEPRA PENALE E FALSIFIKIMIT TË PRODUKTEVE FARMACEUTIKE ARTENCA SHKENZA KRAJA 
16:10 – 16:25 HARMONIZIMI I LEGJISLACIONIT FARMACEUTIK: NJË STUDIM KRAHASUES MIDIS EMA DHE FDA LISJADA DUSHI 
16:25 – 16:40 STUDIM MBI MARKETINGUN FARMACEUTIK NE SHQIPERI, NE PERIUDHEN JANAR 2024 ELEFTERI BABA 
16:40 – 17:00 PYETJE DHE DISKUTIME  
17:00 – 17:10 PYETESOR  
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13 PRILL 2024 
REGJISTRIMI 08:00 - 09:00 
SEKSIONI I  09:00 - 11:00 

09:00 – 09:20 ROLI I FARMACISTIT NË MJEKËSINË NUKLEARE GJATË PUNËS ME BURIME RADIOAKTIVE, SFIDAT DHE 
RREZIQET 

ARMEND JASHARI 

09:20 – 09:40  THE IMPORTANCE AND APPLICATION ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN PHARMACY BOJANA DJURISIV 
09:40 – 10:00 MANIFESTIMET KARDIOVASKULARE TË SINDROMËS SË ZGJATUR COVID NË POPULLATËN SHQIPTARE 

ME DIABET 
AIDA DAMA 

10:00 – 10:20 PËRDORIMI I ANTIBIOTIKËVE NË KONTEKSTIN E COVID-19: PERSPEKTIVA NGA FARMACISTËT 
SHQIPTARË 

SILVI BOZO 

10:20 – 10:40 FARMAKOGJENOMIKA NË FARMACEUTIKË KLODIOLA DHAMO 
10:40 – 11:00 VAKSINIMI KUNDËR LISË NË SHQIPËRI DHE PERSEPKTIVAT NË MBROJTJEN IMUNITARE EDHE NDAJ LISË 

SË MAJMUNIT 
ADRIANA MANUKA 

11:00 – 11:20 PYETJE DHE DISKUTIME  
11:20 – 11:35 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI II 11:35 – 13:05  
11:35 – 11:50 SITUATA EPIDEMIOLOGJIKE NE LIDHJE ME VIROZAT RESPIRATORE DHE PRAGU EPIDEMIC NE SHQIPËRI 

NE JANAR TE 2024 
DRITAN ULQINAKU 
 

11:50 – 12:05 IMUNOLOGJIA E INFEKSIONIT NGA SARS-COV-2  DHE PËRGJIGJJA IMUNE NË SUBJEKTET E IMUNIZUARA ENTON KAÇULINI 
12:05 – 12:20 REZISTENCA ANTIMIKROBIKE (AMR) NJË FENOMEN NË RRITJE PAS PANDEMISË OLTIANA PETRI 
12:20 – 12:35 ANALIZA EPIDEMIOLOGJIKE E SEZONIT TË PARË TË INFLUENZËS MBAS PANDEMISË SË COVID-19 NË 

WALES 
12:35 – 12:50 FITOTERAPIA OSE MJEKESIA BIMORE NENKUPTON PERDORIMIN E BIMEVE PER VLEREN E TYRE 

MJEKESORE , EFEKTIN E TYRE TERAPEUTIK DHE KUADRI LIGJOR RREGULLUES PER PERGATESAT 
BIMORE. 

HYSNI ALLUSHI 

12:50 – 13:05 NDËRHYRJET DHE ROLI I FARMACISTIT NË MENAXHIMIN E SËMUNDJES PULMONARE OBSTRUKTIVE 
KRONIKE (SPOK) 

IRINA ARGJIRI  

13:05 – 13:25 PYETJE DHE DISKUTIME  
13:25 – 13:40 PUSHIM KAFE  
 SEKSIONI III 13:40– 15:10  
13:40 – 13:55 EDUKIMI I VAZHDUESHËM PROFESIONAL PËR FARMACISTËT PAS PËRFUNDIMIT TË STUDIMEVE UNIVERSITARE PËRMIRËSIMI I 

ZHVILLIMIT PROFESIONAL DHE KUJDESIT NDAJ PACIENTËVE 
LAURETA BERISHA  KOSUMI 

13:55 – 14:10 INTELIGJENCA ARTIFICIALE (AI) NE FARMACEUTIKE JOANA KOLLÇAKU 
14:10 – 14:25 SITUATA POST-COVID DHE TENDENCA E PËRDORIMIT TË ANTIBIOTIKËVE EMILJANO SHQEFNI 
14:25 – 14:40 TERAPITË GJENETIKE NË DISA PATOLOGJI ME INTERES SOCIAL & KLINIK ORNELA PRENGZAJ 
14:40 – 14:55 NANOTEKNOLOGJIA DHE NANOMJEKËSIA NE ILACE GRISELDA GURI 
14:55 – 15:10 STRATEGJITË E REJA TË NANOSISTEMEVE PËR TRAJTIMIN EFEKTIV TË SËMUNDJEVE KRONIKE VENESA LUPÇI 
15:10 – 15:30 PYETJE DHE DISKUTIME  
15:30 – 15:40 PYETESOR  
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